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Pasqyrat Financiare te vitit 2014

"Host" Shoqerlme Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

AKTIVET
Penudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktlve monetare A.B.1.1 10188,:w.. 1,761.933

> Bank.e 10,188,344 1,761.933

> Arke
2 Derivative dhe aktJve te mbaJtura per tregetim A.B.I.2

> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbaitura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tiera financlare afatshkurtra A.B.1.3 12.414528

> Kllenl per mallra,produkte dhe sheroime 8.414,528 8,598.374

" Oebitor. kreditor te tjere 4.000.000
> Tatim mbi Fitimin 0 76.037
> Tvsh 2.794
> Te drejta dhe detyrime ndal ortakeve
> lIoaaril Ker1cesa afatshkurtra
> lIogaril Ker1cesa te tjera afatshkurtra
" Istrumenta Ie tlere borxtli
> Investime te tjera financiare

Totali 3 12,414,528 8,677,205
4 Inventari A.B.I.4 0 0

> Lendet e para
> Inventari i imet 872,625 692,625
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te oatshme
> Mallra per rishitJe 0 0

> Parapagesat per fumizime 0 0
Totali 4 872625 692625

5 Aktlvet blologjlke afatshkurtra A.B.I.5 0 0
6 Aktlvet bloloallke afatshkurtra te mbaltura per shitie A.B.I.6 0 0
7 Parapaglmet dhe shpenzlmet e ahtyra A.B.I.7

> Shpenzimet te periudhave te all:lhshme
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 23,475,497 11,131,763

~ 0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0

1 Investimet financiare afatgjata A.B.II.1 304,656 249,288
Pjesemarrje te tiara ne nlesi te kontrolluara 0 0
Aksior1e dhe investime te tjera ne pjesemanje 0 0
Aksione dhe letra te !jera me vlere 0 0
Llogari IKe!i(esa Ie ar1cetushme afatgjata

Totali 1
2 AktIve afat Rials materiale A.B.II.2 0 0

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0
> Makinen e oaisie
> Aktive te tiara afatgjata materiale (me vI. Konlabel) 304,656 249.288

Totali 2 304,656 249,288
3 AktIvet blologjlke afatgjata A.B.II.3 0 0

~. Aktlvet afatgjata jomateriale A.B.II.4 0 0
> Emri i mire 0 0

> Shpenzimet e zhvillimit 0 0

~rY.
;. AktiveU:! tiara afatgjata i<~atnl~ 0 0

Totali 9:/ ,"},.../ /A I 0 0
r, .m""Of .-/ "\

;:--..... A.B.II.S 0 0

~HE
.rt nI'" it te v, /\ ), A.B.Il.6 0 0
"J .I.. ~ FATGJAT/Vltt·":~, A ••• "'\ 304,656 249,2~

:A. J1AKTIVEVE FATGJAT/.. *,IIF u rt 1l.' 23,780.•.153 11,381,051! NUl ): ,",,,,,.l 4.0
••••. _ A ~. ~ 'n, 11\ _._ •."'e" _ ALBANIA ~"~A);> _ '.'4

""'/ I . ~. , 0< ~., C; '?
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-Hest ft Shoqerl me Pe'!liegjesi te Kllftzuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 0110112014-3111212014
Monedha /eke

PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

Periudha
SHENIME r-----~----__i

Raportuese Paraardhese

P.B.1.1
23540475.11 12341125.5

2 Huamarriet P.B.I.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra o o
> Kthlmet ripagesat e huave afatgjata o o
> Bono te konvertushme

Totali 2
3 Huat dhe Daraoaalmet

> Te pagushme ndaj 1umitoreve

P.B.1.3 23,540,475
11,310,054

o
o

12,341,126
3,154,766

o
o

> Te pagushme ndaj punonjesve 1,445,965
> Oetvrime ndaj sigurimeve

> Oetvrime tatimore

> Per tetim Mimi

41,482
189,089
96,481

30,049
8,000

> Pertvsh
> Per tatim mm page

> Per tatim ne burim
> Oetyrime ndaj ort8keve

> OMdente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te ijera

> Parapagimet e arketuara

Totall3

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provlzlonet afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFA TSHKURTRA (I)

II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata

> Hua.bono dhe detvrime nga Qiraia1inanciare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

P.B.I.4
P.B.I.5

P.B.II.1

0 0

0 0

0 0
23,540,475 12,341,120

239678 -1.060,799
0 0
0 0
0 0

100.000 100,000

10,553.885

23,540,475

23,540,475

86,102

2 Huamarrie te tiera afataiata P.B.1I.2
3 Provlzlone afataiata - ••. P.B.II.3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra p.B.n.4

TOTALII OETYRIMEVE AFATGJATA (II)
TOTALI IDETYRIMEVE

III. KAPITALI

(perdotBt valem ne PF te konsolid)

1 Akslonet e paklces (Derdoretvetem ne PF te konsolldl P.B.III.1
2 Kapitall qe I perket aksionereve te shoqerise meme P.B.III.2

3 Kapitali akslonare P.B.III.3
4- Prim I I aksionit P.B.III.4
5 Nieslte dhe aksionet e thesarltlneaatlve) P.B.III.5
6 Rezerva statutore P.B.III.6
7 Rezerva Iigjore P.B.III.7
8 Rezarva te tiara P.B.III.8

~ FIt/met e paahpemdara LP.B.III.9
10 Fit/m (humbja) e vltlt finanelar h.\X9\ 'IP-.•• l1:MO

-- t- ~. ~f/ /"'\.:' i 1<"( -'
"HESiT" ~TVi ~tMl:VEDHi'KAPI N 1&:11nl+lI.f<mr--L/ .;j~

I f\~;~iI,t4;Jj~~~_ee
NUI5: L21527009H ~J) r ~',

l,./"".11N ~ )~O_~TI RAN E - ALBAN IA----- -

»> ,

-1038,530
1.178,208
239,678

23780.153

1,454288

7,694,023

12.341.126

12.341.126

-458,131
..S8Q,400

-9-38,530

11280,326

8,000
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"Hest " Shoqeri me Pergjegjesl te Kufizua, nrane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014
8azuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudhe 01/01/2014-31/1212014
Monedha /eke

Pershkrimi I Elementeve Raportoese Paraardhese
Periudha

SHENIME

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 32,404,670 15,8 .9~

o2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite • shfrytezimlt P.A.Sh.2~--------------------------------------------------~------~--------~------.--
o3 Ndryshlmet ne Inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3

dhe te punes ne proces{pakesimet njihen si shpenzime

dhe rri~et si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherblmet te konsumuara 29,003,186 15,104,9:P.A.Sh.4

5 Shpenzime personell 1,282,34P.A.Sh.5 1,961,378

Pagat e personelit 1,129,01

Shpenzime te sigurimeve shoqerore

1,700.000

261,378 153.31

Shpenzimet per pensionet
~--------------------------------------------------~------~--------~--------

6 Renla ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortiziml P.A.Sh.6 37,722

P.A.Sh.7 18,000

P.A.Sh.8 31,002.286

P.A.Sh.9 1,402,384

P.A.Sh.10

P.A.Sh.11

P.A.Sh.12
,
i

PASh.12 .19,305

17,8!

7 Shpenzlme te tjera nga veprimtaria e shrytezlmlt

8 Totali ishpenzimeve (shumat 4-7) 16,405,0!

9 Fitiml (humbJa) nga veprimtaria e shfrytezlmlt ( Kryesore) -509,11

10 Te ardhurat dhe shpenzimet finane/are nga njesite e kontroll

11 Te ardhurat dhe shpenz/met finane/are nga p}esemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi -13.3

Fitimet (humbjet) nga kursi j kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te ~era financiare 3,048 3,0

P.A.Sh.13 ·16,257 -10,2

P.A.Sh.14 1,386,127 -519,4-

P.A.Sh.15 207.919 60,9

-
P.A.Sh.16 1.178,208 -580.4

P.A.Sh.17

13 Totalll te ardhurave dhe shpenzimeve financlare

14 Fltiml Para Tat/mit

16 -Shper1iimet per tatimln e fitlmlt

16 Fltlml (Humbja) Neto nga Fitiml ~ _
h j' 1/1 ' / /~ ~

l'



"Hut" Shoqerime Pergjegjesi teKufizuar Tirane
Periudha 0110112014-3111212014

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2014

Periudha
Nr Pasqyre e flukslt monetar-Metoda inderekte

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezlmlt

Mjete monetare te arketuara nga klientet 19,258.962 19.258,002

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 10.553 885 2,816.064

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve 20,594,652 17.583.406

Interes i paguar dhe komisione 3,048 10,277

Tatim mbi fitimin I paguar,tvsh,tap 788,737 294,251

Pagesa taksa dog dhe ljera

Gjoba

Mjete monetere nga veprimtarite e shfrytezimit 8,426.410 4.187.092

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materfle

Te ardhura nga shilja e paisjeve

Interesi i arketuar - -
Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivltetet flnanclare

Te ardhura nga emetimi ikapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

..•. MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rrit,laJRenia neto e mjeteve monetare 8,426,410 8.426,410-
~~'J.li'{)

1'7 MJe,t mon~ 7~im ~riUdbeS konb!,~ 1,761,933 1,761.933... '" ~ - ""
'l ( p pr ,

~ ~ funA te~riUd~$ kO~~. . , 01')-' 10,188,344 10,188,344
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"H1- Shoqeri me PergJegjesl te Kuflzuar TIrane

Periudha 0110112014-3111212014

Hje pasqyre e pa konsoliduar

100,000

o

100,000

-1,038,530

1,178,208

o

139,678

o

o

t

o
-938,530

1,178,208

.Divldentet e pagaur

3 IRritja e rezerves se kapitalit

o
4. ITransferiml ne rezerva te tjera

7 IDividentet e pagaur o
8 IEmertimi kapitaJi aksionar

o
o

9 IAkslone te thesar! te riblera

U IPozlclonl me 31 dhjetore 2014 239,678

j::Z ::
o S tr.1
P (fl
Z·· fJj
'I ~ ~.•.... :
i> 01- N .o ~
> 0 Paqyrae Ndryshimevene Kapital.,0
: c:o
> ::c

. Primi . Rezerva Fitimi Shumae
Emertimi Kka~ltall aksioni ~~slon~ stat.ligjor pashpernar ~e~?rva parashikI TOTAL!

a sronar t esan e e e lera uar per

t
I,

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

(

.s IRrezerve rivlersimi nga AAGJ

6 IEmetimi aksioneve

1() ITerheqje kapitali per zvoglim

11 ITransferim ne detyrime


